[image: ]
Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
XXIII заседание IV созыва

РЕШЕНИЕ

пгтПряжа

       20 декабря 2019 года                                                                                        №100

Об    утверждении    Порядка    обнародования
нормативных правовых актов органов местного
самоуправления Пряжинского городского
поселения

В соответствии со  статьями  44, 47 Федерального закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 № 131-ФЗ, статьей 39 Устава Пряжинского городского поселения

                              Совет Пряжинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пряжинского городского поселения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе Пряжинского городского поселения на подписание.
3. Возложить контроль за настоящим решением на постоянную комиссию по социальным вопросам и взаимодействию с общественными и национальными организациями и объединениями Пряжинского городского поселения.
4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
     5. Признать утратившим силу Решение Совета Пряжинского городского поселения от 06.12.2007 года № б/н.

Председатель Совета Пряжинского
городского поселения                                                                           Т.Н. Изотова

Глава     Пряжинского
городского  поселения                                                                            В.Л. Гарнин
Разослать: дело- 3,  прокуратура-1, Минюст РК-1, для обнародования-3

                                                                                                           Приложение

ПОРЯДОК обнародования
нормативных правовых актов органов местного самоуправления
Пряжинского городского поселения

1. Порядок обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пряжинского городского поселения должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан.
[bookmark: _GoBack]      2. Работа с муниципальными нормативными и правовыми актами или их отдельными положениями, содержащими сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, имеющими гриф «Для социального пользования» регламентируется специальными инструкциями.
     3. Муниципальные нормативные правовые акты, подлежащие обнародованию в соответствии с настоящим положением, размещаются в официальных местах обнародования не позднее 7 дней с момента их принятия.
4. Официальными местами обнародования на территории Пряжинского городского поселения определены:
- МКУ «Пряжинская городская библиотека" по адресу: Республика Карелия, пгт Пряжа, ул. Гагарина, д.23;
- МБУ «Центр досуга и творчества пгт Пряжа» по адресу: Республика Карелия, пгт Пряжа, ул.Советская, д.56;
- Информационные стенды Администрации Пряжинского городского поселения и Совета Пряжинского городского поселения по адресу: Республика Карелия, ул.Советская, д.105;
- Информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения https://adm-priaza.ru/).
5. Официальным обнародованием муниципального нормативного правового акта Пряжинского городского поселения считается первое размещение полного текста акта в местах обнародования и информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения.
      6. Муниципальные нормативные правовые акты Пряжинского городского поселения, подлежащие обнародованию, размещаются на информационных стендах в местах обнародования сроком на 30 календарных дней.
      7. Постановления и распоряжения Главы Пряжинского городского поселения, а также решения Cовета Пряжинского городского поселения, изменяющие или дополняющие ранее принятые нормативные  правовые акты, обнародуются в порядке, установленном настоящим положением.
image1.png